
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................                     Diplomant:    NEZBEDOVÁ 
                   Tereza 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy             Aprobace: Vv - D 

Datum odevzdání posudku: 16.5. 2006          Vedoucí    diplomové práce 

         
               odb. as. Mgr. Věra Klimešová 
                                        …………………………………… 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
 
        
 

Tvorba akademického architekta Karla Černého 
 
 
 

     Tato obsáhlá diplomová práce pojednává o celoživotním díle českého filmového architekta 

Karla Černého, který je držitelem Oskara za výpravu ke známému Formanovu filmu 

Amadeus.  

     Je rozdělena do pěti kapitol. První, pojatá jako rozhovor, pojednává o úloze architekta u 

filmu, druhá formou vyprávění zachycuje běh pracovního života Karla Černého, který je 

diplomantčiným dědečkem, od jeho začátků u filmu na samém konci třicátých let až po 

českou "Novou vlnu" šedesátých a sedmdesátých let minulého století. Třetí kapitola se zabývá 

rozborem jeho klíčových filmů, čtvrtá podrobně popisuje výrobu celovečerního filmu a pátá je 

vyčerpávajícím soupisem všech realizací tohoto filmového architekta. Práce je doplněna 

obsáhlou obrazovou přílohou a výborným poznámkovým aparátem. 

     Ve srovnání se zmínkami o architektu Černém ve filmových encyklopediích a sbornících 

má tato práce neocenitelnou dokumentární hodnotu, která je dána také tím, že diplomantka je 

absolventkou Vyšší odborné filmové školy v Písku a jejím druhým studijním oborem na 

Pedagogické fakultě byl dějepis, takže se ve zpracovávání vybraného tématu velmi dobře 

orientovala. 

     K předložené práci nemám žádné připomínky, kromě několika dosud neopravených 

překlepů. 

     Práce splňuje všechny požadavky, proto ji doporučuji k obhajobě. 



 

 

 

 

 

 
 
 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        Věra Klimešová, v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 16.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 



 
 
 


